ПРОТОКОЛ №582
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 15 час. 00 мин. «30» июля 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1.0 внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО»:

2.1. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;

2.2. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО»;
2.3. в части изменения наименования члена Союза «СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявлений о

добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).
4. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ПромСтройИнвест»
(ИНН 7203183440) в виде исключения из членов Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «АвтоТранс-Сибирь» (ИНН 7204176492) поступило заявление о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения уровней ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления о том,
что согласно направленному заявлению ООО «АвтоТранс-Сибирь» (ИНН 7204176492)
планирует осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта
капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),
капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности
члена саморегулируемой организации) и планирует принимать участие в заключении
договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает пятьсот
миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой

1

организации).
Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные

изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «АвтоТранс-Сибирь» (ИНН 7204176492) согласно
направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «АвтоТранс-Сибирь» (ИНН 7204176492) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «АвтоТранс-Сибирь»
(ИНН 7204176492) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» АО «СМУ-30» (ИНН 7203048480), ООО «Ярус» (ИНН 7204055956),
ООО «ЗапСибНефтехим» (ИНН 1658087524), ООО «ЕВРОСТРОЙ-3» (ИНН 7203272267),
ООО «Сибстрой» (ИНН 7207007125) поступили заявления о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленным заявлениям у:
АО «СМУ-30» (ИНН 7203048480) изменилось место нахождения с 625521,

Тюменская область, Тюменский район, 42 км. Ялуторовского тракта на 625521,
Тюменская область, Тюменский район, рабочий поселок Богандинский, ул. 42 км ФАД
Тюмень-Ялуторовск-Ишим-Омск, строение 5;

ООО «Ярус» (ИНН 7204055956) изменилось место нахождения с 625062, Тюменская
область, г. Тюмень, ул. Агеева, д. 193 на 625048, Тюменская область, г. Тюмень, ул.
Промышленная, д. 16А, кв. 23;

ООО «ЗапСибНефтехим» (ИНН 1658087524) изменилось место нахождения с
626150, Тюменская область, г. Тобольск, промзона на 626150, Тюменская область,
г. Тобольск, территория Восточный промышленный район-квартал 9, д. 1/1;

ООО «ЕВРОСТРОЙ-3» (ИНН 7203272267) изменилось место нахождения с 625007,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. 30 лет Победы, д. 38, оф. 111 на 625048, Тюменская
область, г. Тюмень, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 49, строение 3, офис 502;

2

ООО «Сибстрой» (ИНН 7207007125) изменилось место нахождения с 627011,
Тюменская область, г. Ялуторовск, ул. Ворошилова, д. 24 на 627010, Тюменская область,
г. Ялуторовск, ул. Ворошилова, д. 24, строение А.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
членов Союза «СРОСТО» АО «СМУ-30» (ИНН 7203048480), ООО «Ярус» (ИНН
7204055956), ООО «ЗапСибНефтехим» (ИНН 1658087524), ООО «ЕВРОСТРОЙ-3» (ИНН
7203272267), ООО «Сибстрой» (ИНН 7207007125) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении АО «СМУ-30» (ИНН 7203048480), ООО «Ярус» (ИНН
7204055956), ООО «ЗапСибНефтехим» (ИНН 1658087524), ООО «ЕВРОСТРОЙ-3»
(ИНН 7203272267), ООО «Сибстрой» (ИНН 7207007125) согласно направленным в
адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать АО «СМУ-30» (ИНН
7203048480), ООО «Ярус» (ИНН 7204055956), ООО «ЗапСибНефтехим» (ИНН
1658087524), ООО «ЕВРОСТРОЙ-3» (ИНН 7203272267 ООО «Сибстрой» (ИНН
7207007125) уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

2.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от АО «УМ-
15» (ИНН 7203038549) поступило заявление о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения наименования
члена Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленному заявлению у
члена Союза «СРОСТО» ОАО «УМ-15» (ИНН 7203038549) изменилось наименование с
ОАО «УМ-15» (ИНН 7203038549) на АО «УМ-15» (ИНН 7203038549).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ОАО «УМ-15» (ИНН 7203038549) согласно направленному
заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

3

Решение принято.
Принятое решение:

10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «ЦМС» (ИНН 7203345451) с
21.07.2020 года, а ООО «СибирьСпецСтрой» (ИНН 7203242294) с 22.07.2020 года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ЦМС» (ИНН 7203345451),
ООО «СибирьСпецСтрой» (ИНН 7203242294) уведомления о принятом решении и
выписки из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., который сообщил, что 11,02.2020г. Дисциплинарной комиссией Союза
«СРОСТО» было приостановлено право члена Союза «СРОСТО» ООО
«ПромСтройИнвест» (ИНН 7203183440) осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что по состоянию на 23.07.2020г. 000
«ПромСтройИнвест» (ИНН 7203183440) нарушения, указанные в решении
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» №65 от 11.02.2020 не устранило,
документы, подтверждающие устранение нарушений не предоставило. В связи с этим,
материалы проверки с письменным подтверждением Контрольной комиссии Союза
«СРОСТО» о непредоставлении документов направлены на рассмотрение Правлению
Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «ПромСтройИнвест» (ИНН 7203183440) в виде исключения из членов
Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Медведев С.В. предложил в соответствии с пп. 1 п. 8.4.,
п. 8.5. Положения о членстве в Союзе исключить ООО «ПромСтройИнвест» (ИНН
7203183440) из членов Союза «СРОСТО», дисциплинарное производство в отношении
ООО «ПромСтройИнвест» (ИНН 7203183440) считать оконченным.

Других предложений не поступило.
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по

данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании пп. 1 п. 8.4., п. 8.5. Положения о членстве в Союзе, исключить
из членов Союза «СРОСТО» ООО «ПромСтройИнвест» (ИНН 7203183440) с
23.07.2020 года.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «ПромСтройИнвест»

5

(ИНН 7203183440) считать оконченным.

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных
денежных средств из компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО»:

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «ДИОН» (ИНН 7207010142) 35 000,00

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление из средств компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств Союза «СРОСТО» по причине возврата ошибочно
перечисленных денежных средств:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «ДИОН» (ИНН 7207010142) 35 000,00

По шестому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных
денежных средств из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
Союза «СРОСТО»:

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «Глобус» (ИНН 7205024100) 200 000,00

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.

___ Итоги голосования по
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

6

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление из средств компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств Союза «СРОСТО» по причине возврата ошибочно
перечисленных денежных средств:

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Люмене^

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «Глобус» (ИНН 7205024100) 200 000,00

Председатель Правления

Секретарь заседания

Союз

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

7